Replaudere.

Famigerabilis.
Famigerator
Secūdū salutem.

Larissa multiplex.
Caferochiras.
Larisseus apex.
auia.

Meroe.

LIBER

SCitula. Elegante. & argutula. nec. n. ad corporis formam refertur potest: cum esset anus; & interdum haec diminutiva urbanitatis & blandimenti causa usurpant. DEuorto. diuertor accedo. ueluti ad diuersorium: frequentissima apud Apuleium locutio. inde taberna diuersoria plauto. in qua uiatores deuertunt. M. Tullius diuersores decenter appellat eos: qui in taberna cauponarum diuertunt: & est proprie uerbum uiatorum. DOMuitionis: Coponunt dictiones ex duabus integris: ut tribunus plebis. aut integro & corrupto. ut maleuolus extorris: aut ex corrupto & integro. ut noctuagus. aut ex duobus corruptis. ut pedi sequus. pini rapus. auctores Quin-

Domuitio.

Itiones.

Domice-nium.

Anatis morbus.

Bis terque pulchra dici.

Sagaria.

Caius iurisconsultorum.

Lintearia

Saccari.

Nouissimum

scitulam: deu orto. eiq; causas & peregrinationis diuturnae: & domuitiois anxiae: & spoliatiois diurnae: apio. & dum misere refero: q meini: illa me q humane tractare ad orta: cene grate atq; gratuite: ac mox uirigie percita: cubi suo applicat. & statim miser: ut cum illa acquieui: ab unico congressu anno sam ac pestilente contraho. & ipsas etiam lacinias: quas boni latrones contegedo mihi concesserant: in ea contuli. operulas etiam quas adhuc uegetus: saccariam facies merebam. quod me ad istam faciem quam paulo ante uidiisti: bona uxor & mala fortuna perduxit. Pol quidem tu dignus inquam es extrema sustinere. si quid est tamen nouissimo extremius: qui uoluptatem ueneream:

tionem. qua de die passus erat: cum rarerent homines de die spoliari soleant nocturnae uero spoliatioes & graefaturae sint creberrimae. CENae gratiae: sensus sic ordinat. applicat me cene gratitae: per qua nulla mercedula exigebatur. VRigine percita: ardore libidinis extimulata: & tentigine ueluti quadam concita. est. n. urigo. Vredo quadam & pruritus libidinis ab urendo dicta. AB unico congressu. pudenter concubitum significat. ANnosam ac pestilentem: cauponam intelligit: ex cuius uetulae concubitu se contagione quadam pestilenti uestum esse significat. anatis ueteres appellauerunt morbum anuum id est uetularum. si cut senium morbum senum. anus autem dicta est ab annorum multitudine. uel quod iam sit sine sensu. Quod graece dicitur. ποσ. anicularum enim propria est deliratio. INeam contuli: significat se pro concubitu quicquid uestium sibi reliquerant latrones dono dedisse cauponae. OPERulas etiam scilicet contuli in cauponam. qua dictione significat reculas quasdam operose fabrefactas: quas acquisiuerat dum exercet sagariam negociationem. ab opera Hypocoristicos fit opella & opula: quid autem sit facere sagariam copiose explicauimus. in libro annotationum. ubi hic quoque locus enarrat. uerum quia ut ait plato non nocet bis idem dicere. & graecum prouerbiu est δις και τρις τοκαλορ. i. bis terque pulchra dicenda. scito sagariam nuncupari negociationem uocabulo a sagis inclinato. quando scilicet saga & alia id genus uestimenta emimus & distrahimus lucri faciendi causa. Quod iuris consulti euidenter docent: apud quos titulo pro socio talis casus explicatur. Quidam sagariam negociationem inierunt: alter ex his ad merces comparandas profectus in latrones incidit. suamque pecuniam perdidit: ferui quoque eius uulnerati sunt. reliqua propriae perdidit: dicit iulianus damnum esse commune. titulo quoque de tributoria actione sic scribitur. duas negociationes exercebat puta sagariam & linteariam. dicitur autem sagaria simpliciter & significatur huiusmodi negociatio sicuti nomine linteariae intelligitur negociatio linteorum. itidem absolute dixerunt argentaria sequestrariam aliaque consimilia sagariam autem quam saccariam legere malim quod si nihil placet immutare saccaria in eodem significato accipitur. quasi a sacco deriuata: quae sunt uiliora uestimenta. aliquando sacci & per diminutionem saculi. & sacelli sunt numorum receptacula. ut docet Pedianus Asconius Saccarium Vlpianus titulo de contrahenda emptione accipit non pro negociatione saccorum. sed pro baiulo scribens: siquid ex sacco saccarii cecidisset.

Merebam. parabam. acquirebam. BONA uxor: ironicos caupona significatur: quae illi fuit detrimetosa. cuius concubitu perinde ac uxoris potius est. MALA fortuna: propter latrocinalem spoliationem: Romae fanum malae fortunae fuit: in esquilis graece dicitur κακη τυχη. EXTrema: suprema exitia.

NOuissimo extremius. tanquam nihil peius deteriusque inueniri possit ea labe cladeque quam perceptat cotigit: nouissimum enim extremum significat. quod uerbum auctori. M. Varrone Lelius & fenes aliquot quod nimis nouum esset uitauerunt: & sicut a uetere uetustus ac ueterimus: sic a nouo declinat nouissimum: quod est extremum: sic ab eadem origine nouitas & nouitius autumat Gellius lib. 1. noctium atticarum. M. Cicerone noluisse uti isto uerbo tam non latino & improbo. sed quod pace ueniaque tanti uiri dictum sit. M. Tullium usum esse hoc uerbo obseruauimus. sic scribetur in oratore. Nec in hac more: quae ad uulgi sensum spe-

PRIMVS

et. & ad aurium uoluptate: quæ duo sunt ad iudicandum nouissima. uerū sicut ille qui semel risit nunquā risisse tradit. ita qui semel hac dictione usus est haud immerito dici poterit: ea nunq̄ usus fuisse. nā ut inquit Asconius semel uicinū est ad pene nūq̄. SCORtū scortēū. Scorta dici meretrices & scortari me

Scottari.

retriculas ducere nemo est qui nesciat: a pelle quod antiqui dicebant scortū ducto uerbo: quia sicut pelliculæ: subigant: scortea quoq̄ dicimus ea quæ ex corio ac pellibus sunt facta. inde in aliquot sacris ac facellis nefas erat aliquod scortēū adhiberi. proinde Ouidius in fastis ait. scortea nō ulli fas est inferre

Scortea.

facello. i. athelanis fabulis licebat antiquitus animaduertere rusticos ioculariter dicere se adduxisse pro scorto pelliculā: Dōatus enarrās illud ex eunucho forte habui scortū. ait abdomē quod in corpore foeminarū patiens est coit⁹ scortum dici uel αποτονοσχαίρειν. quod græce palpitare. quod faciunt meretrices crissando. ut ita cōtiniorē uenerē exhibeāt uiris: aut ut sibi abigant conceptū semē: qd̄ in uulua foeminae i ipso coitu nō se mouentis inherescit: in cōmentariis tranquilli docuimus scorta

dici diobolaria: quæ duobus obolis hoc est uilissima mercedula cōducuntur: Vbi emendauimus locū M. Varrōis mēdōsissimū. Festi uiter appellat Apuleius scortū scortēū meretricē Annosā uietā deformē in amabile: p̄inde atq̄ eēt instar pelliculæ & corii. Rugosa. Flaccida. Languida. Minimeq̄ fucculēta: meretrices at̄ id genus sordida: duobus apud ueteres uocabulis elegātibus appellāt scractiæ & scrupæ: dicit̄ at̄ scractiæ ab excreādo: qd̄ uitiū ē in uetula. scrupæ uero siue scrupida: a duritia molestiaq̄ lapillo nū: qui scruppi. & p̄ diminutionē scrupuli dicit̄: hoc ideo trāseūter apposui ut emēdares itelligeresq̄ i lud plautini: Quod refert a Gellio i tertio noctū atticæ. strata scruppe destrato uulua sordida: tu cor rige scractiæ scrupæ. Digtū a pollice proximū. indicē significat: quo ori ad moto silētiū indicimus cōmonemus ue: qd̄ maxime salutare ē. unde & salutare dictū eē a uetustis scriptoribus existimo sicuti a tranquillo. q̄ ait augustū habuisse digitū salutare sinistrae manus imbecillū: ubi nō parū multa digna scitu Annotauimus. Marciaūs capella. & ipse sic scribit. uerū quidā reditus puer ad os cōpresso digito salutaris silētia cōmōebat. is digitus in exprobrādo & idicādo: unde ei indicis nomē ē: plurimū ualet: quof usum eē optime crassum orator Cicero Quintiliūsq̄ notificāt. TVta mta fermōis: ut tuto loqui posset. ne quispiā arbitri clāculū arbitraret: sic & captiuus. plautinus secede huc inquit ne arbitri dicta nostra arbitrari queant. s̄ape. n. dicit̄ uoces: q̄ postea mortiferæ fiunt iplis fermocinatoribus: redeuntq̄ p̄ iugulū excipiētibus delatoribus. unde illud i usu uulgi frequēs: plures necat lingua q̄ gladius. sentētia uulgari subscribit uersus ille sentētia liter platūs η γλωσσα πολλουσ εισ ολεθρον η γα γερ. id est lingua multos egit i p̄niciē. PARce i foeminā. Abstine a maledictis foemiā: q̄ arte magica pollens merito ueluti diuina metuēda ē. NE quā noxā. aliquod periculū & detrimētū alias noxa accipit p̄ culpa & delicto. ut alibi latius explicauimus. AIN. ais ne. REGina: tāq̄ regia potestate præsētās. Quid mulieris est. scire te cōuenit. cū interrogatio per obliquū casum maximeq̄ genitiū profert. cōtemptrū significat. ut quid hoc ē hominis. Quid mulieris. quid ornatus auctor Dōatus. SAGA: fagas dicitur mulieres docet porphirio magicarū herbarū scientes tanq̄ satis agas & multū agentes. tibullus pollicita ē magico saga ministerio. Lactantius siue is lutatius est papinii statii cōmentator fagos clāgores i octauo thebaidos interpretatur diuinos. ande p̄sagia p̄ædiuinationes mētis dicta. Marcus Tullius libro primo de diuinatione sagire inquit est acute sentire: ex quo sagæ. & sagarii dicti qui scire multa uolūt. & sagaces canes. CAELū depōere. Quæ impossibilia naturaliter sunt. ait effici posse possibilia potestate & ui sagæ mulieris. & hoc totum decenter positum est per antitheta siue contrapōsita. quæ in ornamētis elocutionis ut inquit Augustinus in. viii. de ciuitate dei sunt decentissima: est & in hoc loco exornatio illa. quæ dicitur similiter desinēs græce omioteleuton. est & figura grammaticalis dissolutum siue disunctio: Quod græce dicimus dialyton. & asyntheton. MONtes diluere: Quod est aquarum & liquoris. DEos infirmare. Mundior & purior lectio est infirmare: Quod est infimos facere. idem ait in demonio. Socratis. ingenia illa ad beatitudinem sublimata sint. Hac ad miseria infirmata: sublimare at̄ & infirmare inter se opposita decēter attēde. sicuti mās & deos. mās. n. inferni significāt. Dei uero sup̄ni. de māib⁹ s̄at̄is multa i cōmētariis. p̄ptiās. TARTar. plato i phedōe tartar. eē scribit barat. i p̄fudo terræ & iferor. ex quo origo sit oīum aq̄rū & fons: & quo cōfluāt flumīa. qd̄ impossibile ait eē Arist. apte diffidēs a p̄ceptore lib. ii. meteoror. poetæ tartar. appellāt carcerē iferor. de quo Tertulianus i apologetico sic: in imūtartatum demerferit: quē carcerē poenarū infernarū cum multis affirmatis: A tartaro